
 
УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

Тридцять п’ята сесія 

РІШЕННЯ 
 

від 02 березня 2026 року      селище Печеніжин 

№2487-35/2026 

 

Про розподіл коштів вільного залишку 
бюджету Печеніжинської селищної 
територіальної громади , що склався 
станом на 01.01.2026 року 

      

    Керуючись Бюджетним Кодексом України, законами України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», рішенням  Печеніжинської селищної ради  
від 18.12.2025 №2416-33/2025 «Про бюджет Печеніжинської селищної  
територіальної громади на 2026 рік», беручи до уваги листи отримані від 

головних розпорядників коштів, а також враховуючи рекомендації постійної 
комісії Печеніжинської селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету, 
та соціально-економічного розвитку, селищна рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Внести зміни в бюджетні призначення головним розпорядникам 
бюджетних коштів Печеніжинської селищної ради шляхом розподілу 
вільного залишку коштів загального фонду бюджету Печеніжинської селищної 
ради, який склався станом на 01.01.2026 року, в загальній  сумі 11 829 600,00 
грн на проведення видатків загального фонду, зокрема: 

1.1 Збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику 
бюджетних коштів Печеніжинській селищній раді по загальному фонду на 
суму 3 838 700,00 грн, а саме по: 

 КПКВМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності селищної ради» на загальну 
суму 1 649 200,00 грн, зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» –1 254 100,00 
грн та по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці»  - 395 100,00 грн; 

 КПКВМБ 0113104 «Забезпечення соціальними послугами за 
місцем проживання громадян , які не здатні до самообслуговування у 
зв’язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю» на зальну суму 107 900,00 
грн., зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» – 88 100,00 грн та по КЕКВ 
2120 «Нарахування на оплату праці»  - 19 800,00 грн.; 

 КПКВМБ 0118130 «Забезпечення діяльності місцевої пожежної 
команди» на зальну суму 250 200,00 грн.., зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна 



плата» – 187 900,00 грн та по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці»  - 62 
300,00 грн; 

 КПКВМБ 0112152 «Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров’я», КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)» на виконання заходів «Програми фінансової 
підтримки комунального некомерційного підприємства «Коломийський 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги Коломийської 
районної ради» на 2026-2028 роки» – 131 400,00 грн; 

 КПКВМБ 0113242 «Інші заходи  та заклади у сфері соціального 
захисту та соціального забезпечення» на загальну суму 1 300 000,00 грн, 

зокрема:  
- на виконання заходів «Програми підтримки військовослужбовців, учасників 
бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні 
зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, 
а також їх рідних на 2026-2028 роки» на суму 700 000,00 грн, а саме по КЕКВ 
2730 «Інші виплати населенню» - 600 000,00 грн, по КЕКВ 2210 «Предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар» - 50 000,00 грн та по КЕКВ 2240 «Оплата 
послуг крім комунальних» - 50 000,00 грн;  
- на виконання заходів «Програми соціального захисту населення 
Печеніжинської селищної територіальної громади на 2022-2026 роки» на суму 
520 000,00 грн, а саме по  КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 

160 000,00 грн та по КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» - 360 000,00 грн; 
- на виконання заходів «Цільової програми захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуації техногенного та природного характеру Печеніжинської 
територіальної громади на 2023-2026 роки» по КЕКВ 2730 «Інші виплати 
населенню» на 80 000,00 грн; 

 КПКВМБ 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку» на 
виконання заходів «Програми підтримки Збройних Сил України, підрозділів 
територіальної оборони та добровольчих формувань на 2025-2027 роки» по 

КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших 
рівнів» на 400 000,00 грн.; 

1.2 Збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику 
бюджетних коштів відділу освіти, молоді та спорту Печеніжинської 
селищної ради на суму 4 228 400,00 грн, а саме по: 

 КПКВМБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній 
сфері у містах, селищах, селах, територіальних громадах» на загальну суму 
144 400,00 грн,  зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна плата»  – 117 800,00 грн та 
по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» – 26 600,00 грн; 

 КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» на загальну 
суму 2 418 700,00 грн, зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» – 1 963 200,00 

грн та по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» – 455 500,00 грн; 
 КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти» на загальну суму 1 261 800,00 грн,  



зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна плата»  –  1 023 700,00 грн, по КЕКВ 2120 
«Нарахування на оплату праці» – 238 100,00 грн; 

 КПКВМБ 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» на загальну 
суму 305 400,00 грн, зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» – 249 300,00 грн 

та по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» – 56 100,00 грн;  
 КПКВМБ 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна 

робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» на загальну суму 
98 100,00 грн, зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» –  80 000,00 грн та по 
КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» – 18 100,00 грн.   

1.3 Збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику 
бюджетних коштів відділу культури і туризму Печеніжинської селищної 
ради на суму 3 025 400,00 грн, а саме по: 

 КПКВМБ 1011080 «Надання спеціалізованої освіти мистецьким 
школами» на загальну суму 2 291 900,00 грн, зокрема по КЕКВ 2111 
«Заробітна плата» – 1 871 000,00 грн, по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 
праці»  – 420 900,00 грн та по КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших 
об’єктів» на суму 380 000,00 грн. на капітальний ремонт системи опалення в 
приміщенні Печеніжинської школи мистецтв ім. Марії Маївської (в тому числі 
виготовлення проектно-кошторисної документації); 

 КПКВМБ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на 
загальну суму 181 700,00 грн,  зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» – 148 

300,00 грн та по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці»  – 33 400,00 грн; 
 КПКВМБ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» на загальну 
суму 171 800,00 грн,    зокрема по     КЕКВ 2111 «Заробітна плата» – 147 400,00 
грн та по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці»  – 24 400,00 грн. 

1.4 Збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику 

бюджетних коштів відділу адміністрування та розвитку громади 
Печеніжинської селищної ради, на суму  615 700,00 грн, а саме по:  

 КПКВМБ 3110160 «Керівництво і управління у відповідній 
сфері у містах, селищах, селах, територіальних громадах» на загальну суму 

215 700,00 грн,  зокрема по КЕКВ 2111 «Заробітна плата»  – 176 100,00 грн та 

по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» – 39 600,00 грн; 
  КПКВМБ 3113242 «Інші заходи  та заклади у сфері соціального 

захисту та соціального забезпечення» на виконання заходів «Програми 
вшанування та увічнення пам’яті загиблих Захисників та Захисниць, які брали 
участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету України 
на період 2025-2027 років» по КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)»  
на суму 400 000,00 грн. 

1.5 Збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику 
бюджетних коштів фінансовому відділу Печеніжинської селищної ради  по 

КПКВМБ 3710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах, 
селищах, селах, територіальних громадах», на суму 121 400,00 грн, зокрема 



по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» – 99 100,00 грн та  по КЕКВ 2120 
«Нарахування на оплату праці» – 22 300,00 грн. 

2. При передачі міжбюджетних трансфертів, згідно вимог чинного 
законодавства, уповноважити посадових осіб на підписання договорів про їх 
передачу. 

3. Головним бухгалтерам внести зміни в кошторис доходів та видатків на 
2026 рік відповідно до цього рішення. 

4. Внести дані зміни в відповідні додатки  до рішенням  Печеніжинської 
селищної ради  від 18.12.2025 №2416-33/2025 «Про бюджет Печеніжинської 
селищної  територіальної громади на 2026 рік» 

5. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(КУЗИК М. В.). 
 

 

 

 

 

Селищний голова       Ігор ДОВІРАК  


